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Toiminnot Soljuen elävä virta
Kuljemme harjun rinteeltä, halki kehittyvän kaupungin, keskelle historian havinaa. Vanhan 
varuskunnan alueella voin aistia paahteisen maan, pysähtyä lempeässä tuulessa keinuvan 
niityn äärelle. Kauanko nämä tammet ovat täällä olleet? Ennen meitä. Kuvittelemme 
rakentuvan kaupungin: näemme toisensa kohtaavat ihmiset, pimenevän illan houkuttelevat 
valot ja elähdyttävät kokemukset. Laskeudumme metsään, solisevan veden äärelle. 
Tässä. Soljuen elävä virta.

Toiminnalliset ratkaisut

Hyrylän keskustaan luodaan tiloja eri-ikäisille käyttäjille ja alueita 
erilaisille toiminnoille, kuten leikkiin, oleskeluun ja tapahtumille. 
Eri-ikäisille lapsille tarkoitetut leikkitoiminnot täydentävät Monion 
ulkotoimintoja, ja ne on sijoitettu Varuskunnanaukion länsilaidalle, 
Esikunnanpolulle ja Jokipuistoon.

Alue sisältää paikkoja rauhalliseen oleskeluun ja toisaalla myös paikkoja 
aktiivisempaan toimintaan. Alueen loivapiirteinen maasto ja valitut 
pintamateriaalit mahdollistavat esteettömien reittien toteutumisen.

Suunnittelualueen toiminnot sijaitsevat siten, että ne palvelevat 
erityisesti viereisten korttelien asukkaiden tai asiakkaiden tarpeita. 
Ratkaisuilla tuetaan kaupunkitilan käytön monipuolistumista, ja esim. 
kaupallisten palveluiden läheisyyteen on luotu tilaa, joka mahdollistaa 
julkisen tilan hyödyntämisen yritystoiminnan yhteydessä, esimerkiksi 
pienten tapahtumien ja terassien muodossa. Soljuvat tilat mukautuvat 
erilaisiin tapahtumiin ja tuleviin tarpeisiin.

Muutos kaupunkirakenteessa

Suunnittelualue on yhdistävä palanen Hyrylän eri osa-alueiden välillä; 
kaakko-luoteissuunnassa se yhdistää Rykmentinpuiston Jokipuistoon 
sekä Tuusulanjärveen, ja itä-länsisuunnassa, se yhdistää keskustan 
asuin- ja palvelualueita toisiinsa. Hyrylän uudelleenrakentuva 
keskusta-alue tulee tiivistymään ja rakennusten korkeudet kasvavat, 
ja palveluiden laajentuminen Tuusulanväylän itäpuolelle mahdollistaa 
pitkän urbaanin ja elinvoimaisen akselin. Keskeisten liikenneväylien, 
Tuusulanväylän ja Hyryläntien kaupunkikuvallinen merkitys korostuu, 
ja niiden suunnitteluratkaisut tukevat keskusta-alueen yhtenäisyyttä ja 
alueella liikkumisen orientoitumista.

Maisemarakenne

Suunnittelualue sijaitsee harjun reunalla. Pohjoisessa se kohtaa 
Tuusulanjärven ja Tuusulanjoen laakson. Kuivan harjuluonnon 
ja rehevän jokilaakson vuoropuhelu tuo maisemarakenteeseen 
ja kaupunkimaisemaan mielenkiintoista vastakkainasettelua. 
Rykmentinpuiston kangasmetsä sekä Jokipuiston rehevä lehtimetsä 
luovat alueen maisemalle puustoisen kehyksen. Suunnittelualue on 
osa vanhaa varuskunta-aluetta, mikä näkyy maisemassa vanhojen 
tiilirakennusten lisäksi suurina puina ja avoimina niittymäisinä alueina.

Historia ja paikallisuus

Hyrylän identiteettiä muovaavat varuskunta- ja taidehistoria sekä 
läheisen luonnon monimuotoisuus. Tuusulan Rantatien taiteilijayhteisö 
oli perusta Tuusulan nykyiselle taiteelle ja taideohjelmien laatimiselle. 
Suunnittelualue sisältyy Rykmentinpuiston sekä Hyrylän keskustan 
taideohjelmiin.

Varuskunnan historia näkyy alueen suoraviivaisissa ja yhteiseen 
koordinaatistoon asettuvissa kasarmirakennuksissa sekä näiden 
läheisyydessä olevissa puissa ja pensaissa. Varuskunta-ajan jälkeinen 
rakennuskanta on rakentunut eri vuosikymmenenä, mutta näissä on 
valtaosin käytetty materiaalina tiiltä, mikä luo yhtenäisyyttä alueelle. 
Varuskunnanaukiolla uudet rakennukset ovat selvästi modernimpia 
tulkintoja vanhoista materiaaleista, ja alueen yhä tiivistyessä uuden 
ja vanhan arkkitehtuurin sekä eri mittakaavojen ja pintamateriaalien 
yhteensovittaminen määrittävät suunnitteluperiaatteita.

Konsepti

Hyrylä tiivistyy ja kasvaa, mutta luonto sen ympärillä tulee yhä olemaan 
vahvasti läsnä. Mutkitteleva Tuusulanjoki, polveilevat Tuusulanjärven 
rannat ja harjumetsän aaltoileva siluetti luovat maisemaan virtaavaa, 
poimuilevaa muotokieltä. Varuskunnan aukion nykyisin avara 
maisematila komeiden puiden katveessa on vaikuttava. Suunnitelman 
konsepti muodostuu näiden asioiden yhdistelmästä: polveilevat 
käytävät johdattavat kulkijaa suurien säilytettävien puiden lomasta. 
Maisema vuoroin aukeaa, vuoroin sulkeutuu; houkuttelee toisaalta 
eteenpäin, toisaalta viivähtämään. Kaupunkiluonto ja kaupunkikulttuuri 
kohtaavat. Konseptiin sisältyy väistämättä vastakohtien yhteen 
punoutuminen: harju – joki, vanha – uusi, rakennettu – villi, kaupungin 
liike – pysähtyminen ja lepo. Nämä vastakohdat luovat mielenkiintoista 
jännitettä ympäristöön; se virkistää, synnyttää inspiraatioita ja luo 
paikkoja taiteen sijoittamiselle, ja yhdistää näin alueen osaksi yli 
satavuotista Tuusulan taiteen kulttuuria.

Varuskuntahistorian näkyminen turvataan sovittamalla uudet toiminnot 
ja korttelirakenteet vanhojen rakennusten väreihin, materiaaleihin 
ja mittakaavaan. Kasarmirakennukset eivät jää alisteisiksi suhteessa 
uusiin rakennuksiin, vaan vahvistavat asemaansa alueen helminä. 
Suunnittelun keskiössä on punoa yhteen ympärillä olevien palveluiden, 
alueiden ja toimintojen kokonaisuus.

Visio

Visiona on kehittää Hyrylään vehreä ja muuntojoustava kaupunkitila, 
joka vastaa tulevaisuuden tarpeisiin. Tiivistyvä rakentaminen lisää 
kovien pintojen määrää, minkä myötä kaupunkivihreän merkitys 
korostuu. Keskeinen kaupunkikuvallinen ja ekologinen elementti ovat 
alueen nykyiset puut, joista kaikki elinvoimaiset yksilöt säilytetään, ja 
niiden kasvu pyritään turvaamaan.

Tavoitteena on luoda elämyksellinen reitti ja kaupunkitila. 
Varuskunnanaukion pääkulkureitti soljuu puron lailla keskusta poikki, 
yhdistäen eri alueita toisiinsa, ja parantaen ulkoilureittiverkostoa. 
Muotokieli perustuu monisuuntaiseen kaupunkirakenteeseen, siellä 
liikkumisen orientoitumisen helpottamiseen ja säilytettävien puiden 
sijainteihin.

Hyrylän keskustaan syntyy sarja tunnelmaltaan erilaisia, mutta toisiinsa 
linkittyviä tiloja, jotka mahdollistavat joustavan tapahtuma-alueen ja 
virkistävän kaupunkiympäristön, joka kannustaa kohtaamiseen. Osa 
tiloista houkuttelee aktiivisuuteen, osa pysähtymiseen, osassa luonne 
vaihtuu vuorokaudenajan ja mahdollisten tapahtumien myötä. Vanhat 
kasarmirakennukset nivoutuvat osaksi viherympäristöä ja uutta 
kaupunkitilaa.

ASEMAPIIRUSTUS, LIITTYMINEN YMPÄRISTÖÖN JA TOIMINTOJEN SIJOITTUMINEN TARKASTELUALUEELLE, 1:1000

Kestävä kehitys ja kaupunkiekologia

Suunnitelman tukirankana on kaupunkiekologisten, kestävän 
kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen näkökulmien 
huomioiminen ratkaisuissa. Tarkastelualueen kaupunkirakenne tulee 
tiivistymään, mikä väistämättä lisää kovia pintoja, mikä puolestaan 
nostaa ympäristön lämpötilaa ja kuivattaa maaperää. Suunnitelmassa 
säilytetään mahdollisimman suuri osa nykyisestä puustosta, 
jolloin kaupunki-ilmaa viilentävää ja puhdistavaa lehtimassaa on 
mahdollisimman paljon. Valtaosa alueen pintavesistä ohjataan 
kasvipeitteisille alueille, missä vesiä voidaan viivyttää, imeyttää ja 
puhdistaa. Monilajisella ja monikerroksisella kasvilajistolla tuetaan 
ja edistetään kaupunkiluonnon monimuotoisuutta. Suuret puut ja 
runsaat istutukset toimivat tärkeinä viherkäytävinä kasvi- ja eliölajeille, 
helpottaen niiden siirtymistä alueelta toiselle. Kasvilajivalinnoilla 
parannetaan lintujen ja hyönteisten ravinnonsaantia. Maaperä tärkeine 
mikrobistoineen säilytetään niin suurelta osin kuin mahdollista. Tämä 
on mahdollistettu säilytettävän kasvillisuuden avulla sekä nykyisen 
maaperän hyödyntämisellä. Samalla alueen hiilivarastoja voidaan 
säilyttää, kun nykyistä maaperää ei muokata, ja hiilensidontaa edistää, 
kun suositaan monilajisia, monikerroksisia ja korkeita kasvilajeja sekä 
niittyjä.

Suunnitelma mahdollistaa alueen rakentamisen ekologisten 
periaatteiden mukaisesti: hyödynnetään jo paikalla olevia maita, 
minimoidaan maiden poistamista ja uusien neitseellisten maiden 
tuomista, minimoidaan kovien pintojen laajuudet, käytetään kestäviä 
materiaaleja ja säilytetään mahdollisimman paljon nykyistä puustoa. 
Nämä kaikki tukevat myös rakentamisen kustannustehokkuutta.

Hyrylään toteutetaan miellyttävä pyöräily- ja jalankulkuverkosto, 
jossa huomioidaan monisuuntaiseen koordinaatistoon asettuvan 
kaupunkirakenteen muodostamat reittitarpeet. Keskeiset liikkumisen 
solmukohdat ja puiston porttikohdat korostetaan kutsuvina maisematiloina. 

Suunnittelualueella jalankulku- ja pyöräilyliikenne toteutetaan yhdistettyinä 
reitteinä, jolloin pyöräilijöiden ajonopeudet saadaan pidettyä maltillisina ja 
esimerkiksi tapahtumatoiminnoille ei tule pyöräliikenteen sujuvuudesta 
rajoituksia. 

Hyryläntien suuntainen Hyrylänraitti säilytetään tärkeänä jalankulun ja 
pyöräliikenteen reittinä, ja sitä rauhoitetaan jäsentelemällä kaistoja ja 
kadunvarsipysäköintiä. Kadun komea puusto pystytään säilyttämään 
pienillä muutoksilla kadun kaistaleveyksissä ja pysäköinnin sijoittelussa.

Jalankulun ja pyöräliikenteen reitit kohti Jokipuistoa ja Tuusulanjärveä 
korostetaan katujen mitoitusta ja ylityksiä selkiyttämällä sekä 
luomalla joki- ja järviympäristön reitistölle tunnistettava kyltityksensä. 
Jokipuistoon rakennetaan uusi kevyenliikenteen reittiyhteys kohti 

Tuusulanjärveä, jolloin joki- ja järvimaisema yhdistyvät nykyistä paremmin 
yhteiseksi virkistysalueeksi. Koskenmäentien ylitys tehdään kauniilla 
kevytrakenteisella sillalla, jolloin kohdasta muodostuu saapumisportti 
Hyrylään.

Kaikki pääkulkureitit mahdollistavat mitoitukseltaan ja pintamateriaaliltaan 
koneellisen talvikunnossapidon. Myös esteettömyys on huomioitu 
kulkureittien leveyksissä, kaltevuuksissa ja pintamateriaaleissa. Alueen 
poikki menevien kulkureittien läheisyyteen toteutetaan esteettömiä 
penkkejä levähtämistä varten.

Keskeisen puistoalueen huolto esimerkiksi tapahtumiin tapahtuu Monion 
pysäköintialueen kautta. Suunnittelualueen viereinen joukkoliikenteen 
katuterminaali palvelee alueen tapahtumia ja toimintoja. Pysäköintitaloissa 
voi harkitusti olla yleisiä pysäköintipaikkoja, jotka palvelevat tapahtumia. 
Uimahallin ja sote-/kirjastokorttelin pysäköintilaitoksen alimpaan 
kerrokseen sijoitetaan taksiasema, lyhytaikainen pysäköinti sekä 
liikuntaesteisten pysäköintiä uimahallille.

Liikkuminen ja liikenne
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Jokipuisto

Jokipuistoon johtavia reittejä korostetaan materiaaleilla ja erityisesti 
joki- ja järven rantapuistolle suunnitellulla reitti- ja info-kyltityksellä. 
Jokipuiston kehittämisessä otetaan huomioon lintujen ja lepakoiden 
elinympäristöjen vaaliminen; puustoa säilytetään mahdollisimman 
paljon ja valaistuksessa huomioidaan lepakot. Jääkauden muodostama 
suppa säilytetään muotona, mutta aluetta kehitetään soveltuvaksi 
pieniin tapahtumiin tai opetustoimintaan rakentamalla supan 
laidalle pieni katsomo. Vanha katsomo puretaan, ja luonto sen 
kohdalla ennallistetaan. Jokipuistoon sijoitetaan ulkokuntoilupisteitä. 
Jokipuiston reitistö yhdistetään Tuusulanjärven reitistöön uudella 
puistoyhteydellä ja kevyenliikenteen sillalla, jota pitkin voidaan rakentaa 
myös hiihtolatu.
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NÄKYMÄ VARUSKUNNANAUKION POHJOISELTA SISÄÄNTULOLTA KOHTI TUUSULANVÄYLÄN ALIKULKUA.

VARUSKUNNANAUKION ASEMAPIIRUSTUS, 1:500

LEIKKAUS E-E, VARUSKUNNANAUKION POHJOINEN SISÄÄNKÄYNTI JA TUUSULANVÄYLÄN ALIKULKU, 1:100

Varuskunnanaukio

Varuskunnanaukio koostuu maisematilaltaan kolmesta osa-alueesta: 
Pohjoinen sisääntulo, Vehreä tapahtuma-alue ja Eteläinen sisääntulo.

Tuusulanväylän silta ja alikulku 

Nykyinen laattakehäsilta (vapaa-aukon leveys 6m ja korkeus 2,8m) 
puretaan, ja tilalle rakennetaan uusi silta. Uusi silta koostuu kahdesta 
jännitetystä laattakehäsillasta, joiden vapaa-aukko kasvaa 12 
metristä 24 metriin. Siltojen välissä on noin 4 metriä leveä valoaukko. 
Sillan muurirakenteisen etuluiskan kaltevuus muuttuu sillan alla 
niin, että kulkuväylä on alituksen kohdalla noin 12m leveä ja 2,8m 
korkea. Sillan kansi on viisteellinen mahdollistaen hoikan rakenteen 
kulkuväylän kohdalle ja avaran näkemäaukon sillan leveämpään 
päähän. Siltaan tulee melusuojakaide.

Tarkastelualueen muutosehdotukset koskevat pääasiassa 
rakennusten sijoittumista tontilla suhteessa tonttirajaan. Uudet 
rakentuvat korttelit vaikuttavat oleellisesti siihen, miten arvokkaana 
historialliset rakennukset näyttäytyvät kaupunkirakenteessa, miten 
uusi kaupunkitila koetaan ja miten intuitiivista alueella liikkuminen on.

Hyvinvointikeskuksen korttelin rakennukset sijoitetaan ja muotoillaan 
siten, ettei niistä aiheudu kaupunkitilaan ahtaita kapeikkoja ja 
rakennusten julkisivut muodostavat harmonisen yhteisen linjan. 
Rakennusten väleihin mahdollistetaan viihtyisien jalankulku- ja 
pyöräilyreittien rakentaminen. Korttelin Varuskunnanaukion puoleiset 
asuinrakennukset sijoitetaan siten, että mahdollistetaan suuren 
tammen säilyminen sekä luodaan vehreä ja yksityisyyttä tarjoava 
edusta asuinrakennusten ja julkisen tilan väliin.

Uimahallin pysäköintitalon Varuskunnanaukion puoleiset julkisivut 
toteutetaan köynnösten peittäminä vehreinä seininä. Uimahallin 
tonttia rajaavat aidat rakennetaan corten-teräksestä, ja aitoja 
vasten kasvamaan istutetaan köynnöksiä. Monion puoleisella reunalla 
uimahallin aita ja laajennusosan seinälinja toteutetaan suunnittelun 
lähtöaineistossa esitetystä poiketen siten, että näiden linja on sama 
kuin Varuskunnanaukion vanhassa tallirakennuksessa.

Varuskunnanaukion eteläpuolisen kerrostalokorttelin rakennetta 
muutetaan siten, että mahdollistetaan turvallinen jalankulku- ja 
pyöräilyliikenteenreitti Pataljoonantien ja Varuskunnanaukion 
välille. Tontin Monion puoleisen osaan rakennetaan viherkattoinen 
pysäköintitalo, joka palvelee asuinkorttelin lisäksi julkista pysäköintiä 
mm. Varuskunnanaukion tapahtumia varten. Varuskunnanaukion 
puoleiset julkisivut otetaan irti tonttirajasta muutaman metrin 

verran, jolloin rakennus tekee Monion kulttuuritalon näkyvämmäksi 
kaupunkiympäristössä. Kerrostalokorttelin itäinen nurkkaus 
toteutetaan pienenä aukiomaisena alueena, jolloin turvataan 
Varuskunnanaukion kauniin tammen säilyminen, ja mahdollistetaan 
paremmat reitit Varuskunnanaukion poikki.

Esikunnanpolun uuden asuinkorttelin rakenne tiivistetään siten, 
että Esikunnanpuiston suuntaan saadaan vehreä, historiallisia arvoja 
suojaava ”puskurivyöhyke” Aunela-rakennuksen edustalle. Korttelin 
puiston puoleinen julkisivu saa asettua Aunelan luoteisjulkisivun linjaan, 
mutta ei sitä lähemmäksi puistoa. Ratkaisu tukee kaupunkikuvallisten 
arvojen lisäksi ekologisen suunnittelun periaatteita: Jääkärinpolun 
viereiset suurikokoiset puut saadaan säilytettyä. Nämä puut ovat 
myös Esikunnanpuiston maiseman tilallisuuden säilymisen kannalta 
tärkeitä.
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Melusuojaseinän polveileva linjaus yhdessä meluseinäelementtien 
materiaalin ja leveyden vaihteluiden kanssa rytmittävät 
seinäkokonaisuutta. Melusuojaseinä rakentuu eri levyisistä corten-
teräsrunkoisista, läpinäkyvistä ruutuelementeistä ja umbratuista 
betonielementeistä. Leveämmän alikulkusillan suojakaide ja valoaukon 
melusuojaus toteutetaan samoilla materiaaleilla ja leveydeltään 
vaihtuvilla corten-teräksisillä ruutuelementeillä kuin itse meluseinä.

Länsipuolen meluseinä rauhoittaa Esikunnanpuistoa ja 
Tykkimiehenpolkua Tuusulanväylän liikennemelulta. Tuusulanväylän 
vastakkaiselle puolelle sijoitettu toinen meluseinä parantaa väylän 
itäpuolen ääniympäristöä, ja varmistaa sen, ettei Esikunnanpuiston 
puoleisesta meluseinästä aiheutuva äänen heijastuminen kasvata 
tieliikenteen melutasoja Varuskunnanaukion suuntaan. Meluseinät tien 
molemmin puolin rauhoittavat kauttaaltaan alikulun äänimaailmaa.

Monion ja uimahallin kulmauksessa sijaitseva alikulun aukion 
muuriaihe toimii samalla meluesteenä muodostaen entistä 

miellyttävämmän oleskeluympäristön Varuskunnanaukion suuntaan. 
Muurin hieman vino ja uritettu seinäpinta vähentää melun suoraa 
heijastumista alikulkuun. Alikulun ääniympäristö pysyy miellyttävänä, 
kun Tuusulanväylällä sijaitseva valoaukko on suojattu siten, ettei 
liikenteen melu pääse väylältä suoraan alas alikulkuun.

Meluseinien uurteet ja vinot muodot hajottavat äänen suoria 
heijastuksia ja meluseinässä kasvavat kasvit muodostavat ääntä 
absorboivaa pintaa, jolloin kevyenliikenteen väylälle ja muuhun 
ympäristöön takaisin heijastuva tieliikenteen melu on vähäisempää.

Meluseinän uurteissa ja koloissa kasvaa seinän molemmin puolin 
kasveja. Seinän valoaukot luovat ikkunan Tuusulan väylältä alas 
puistoon ja aukiolle päin. Ikkunat tarjoavat ohi kulkeville kiinnostavan 
kokemuksen, ja kutsuvat tiellä liikkujaa alas puistoon.

Meluntorjunta

v. 2024 v. 2025 - v. 2030 - 

1. Pohjoinen sisääntulo 

Porttikohtaan rakennetaan näyttävät, kaltevat ja loivasti aaltoilevat 
betonitukimuurit, joiden myötä lopputulos on avaran valoisa. Tukimuurien 
avulla vältytään maaston leikkauksilta ja muurien muodot johdattelevat 
kulkijaa Tuusulanväylän eri puolilla olevien palvelualueiden välillä. Umbra-
värjätyt muurit heijastelevat jokisedimenttien kerroksia ja punertava 
sävy liittää materiaalin Varuskunnanaukion materiaalimaailmaan. 
Muurien päälle ja paikoin edustalle istutetaan rönsyilevää kasvillisuutta, 
jolloin luodaan miellyttävä kontrasti rehevän kaupunkivihreän ja 
lämminsävyisten betonimuurien välille.

2. Vehreä tapahtuma-alue

Maisematilallisena tavoitteena on säilyttää alue puoliavoimena, jolloin 
puiden latvustojen alta aukeaa pitkiä näkymiä alueen poikki. Suuret 
puut pehmentävät visuaalisesti tätä rakennetumpaa ympäristöä. 
Corten-raamit rajaavat aukiotilaa, ja niitä on mahdollista hyödyntää 
erilaisissa tapahtumissa. Kivipintaisen aukion parina on vehreä 
tapahtuma-alue, joka rakennetaan puistomaiseksi kaupunkitilaksi. 

Suojeltu varuskunnan tallirakennus jää aukion keskeiselle 
paikalle, ja sille osoitetaan laajenemismahdollisuus tulevan käytön 
monipuolistamiseksi. Aukiolle rakennetaan kiinteä korotettua lava, joka 
voi toimia esimerkiksi esiintymislavana. Tulevan kirjastorakennuksen 
Varuskunnanaukion puoleinen julkisivu ja sisätila suunnitellaan 
siten, että sisä- ja ulkotila muodostavat eheän kokonaisuuden, ja 
mahdollistavat tapahtumien laajenemisen seinän molemmin puolin.
Vehreä tapahtuma-alue sisältää runsaasti tilaa oleskeluun ja ihmisten 

tapaamisiin. Alueen vahvuus on sen muuntautumiskyky erilaisten 
tapahtumien ja tilanteiden mukaan. Suuret raamikeinut, maatiiliset 
istuinportaat, puiset aurinkoterassit ja vesileikki houkuttelevat 
kulkijoita viipyilemään.

3. Eteläinen sisääntulo

Eteläistä sisääntuloa Rykmentintien laidalla korostetaan liikennemelulta- 
ja pölyltä suojaavalla, umbravärjätyllä betonitukimuurilla ja katutilaankin 
näkyvällä runsaalla, kukkivalla kasvillisuudella. Pääkulkureitti johdattaa 
kohti näkymän päätteenä olevaa suurta säilytettävää tammea. Tammi ja 
säilytettävä kuusiryhmä muodostavat vihreän portin eri kaupunkitilojen 
välillä.

Aluetta kehitetään aistien puistoksi, jossa kasvillisuus, pintamateriaalit 
ja värit aktivoivat alueella oleskelevan aisteja. Tämän keskiössä on 
kaarevamuotoinen, köynnösten peittämä, corten-raamillla kehystetty 
tila, joka toimii rauhallisena oleskelualueena, mutta mahdollistaa 
myös kasarmirakennusten toimintojen väliaikaisen laajentumisen 
viheralueen puolelle. Oleskelualuetta kehystävät kukkivat kirsikkapuut, 
ja puistokäytävät mutkittelevat loivasti kukkaniittyjen lomassa. 
Herkkä puistoympäristö luo mielenkiintoisen kontrastin varuskunnan 
sotilaalliseen rytmiin ja järjestykseen.

Alueelle sijoitetaan suunnittelualueen suurin leikkitoimintojen 
kokonaisuus, missä on lasten aisti- ja seikkailupolku. Säilytettävän 
tammen lehvästön läheisyyteen tuodaan aurinkotuoleja ja riippumattoja 
oleskelua varten.

Melusuoja-aita, integroitu taideaihe, 
esim. ote Aleksis Kiven runosta
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NÄKYMÄ VARUSKUNNANAUKION VEHREÄLLE TAPAHTUMA-ALUEELLE.

TAPAHTUMA-ALUEEN KÄYTTÖ ERI VUODENAIKOINA
Valaistuksen ideasuunnitelma

Taide maisemassa

Taide näkyy maisemassa monin tavoin, ja alue itsessään toimii 
kehyksenä taiteelle. Taideteokset suunnitellaan paikkaan sopiviksi, 
ja niitä sijoitetaan erityisesti maisematilojen nivelkohtiin, jolloin 
ne muodostavat näkymänpäätteitä ja luovat oman identiteetin 
kaupunkitilan kapeisiin kohtiin. Osa taiteesta on integroituna muihin 
toimintoihin tai rakenteisiin, esimerkiksi meluesteisiin. Valotaide 
muodostaa oman yhtenäisen kokonaisuuden koko alueen halki.

Suunnittelualueella sijaitseva Maija Kovarin Varuskunnnan muistomerkki 
siirretään nykyiseltä paikaltaan lähemmäksi kasarmirakennuksia, 
puistokäytävän näkymän päätteeseen. Muutoin alueen nykyiset 
taideteokset säilytetään paikoillaan.

Maisematilallisena tavoitteena on säilyttää alue puoliavoimena, jolloin 
puiden latvustojen alta aukeaa pitkiä näkymiä alueen poikki. Suuret 
puut pehmentävät visuaalisesti tätä rakennetumpaa ympäristöä. 
Corten-raamit rajaavat aukiotilaa, ja niitä on mahdollista hyödyntää 
erilaisissa tapahtumissa. Kivipintaisen aukion parina on vehreä 
tapahtuma-alue, joka rakennetaan puistomaiseksi kaupunkitilaksi. 

Suojeltu varuskunnan tallirakennus jää aukion keskeiselle 
paikalle, ja sille osoitetaan laajenemismahdollisuus tulevan käytön 
monipuolistamiseksi. Aukiolle rakennetaan kiinteä korotettua lava, joka 

voi toimia esimerkiksi esiintymislavana. Tulevan kirjastorakennuksen 
Varuskunnanaukion puoleinen julkisivu ja sisätila suunnitellaan 
siten, että sisä- ja ulkotila muodostavat eheän kokonaisuuden, ja 
mahdollistavat tapahtumien laajenemisen seinän molemmin puolin.
Vehreä tapahtuma-alue sisältää runsaasti tilaa oleskeluun ja ihmisten 
tapaamisiin. Alueen vahvuus on sen muuntautumiskyky erilaisten 
tapahtumien ja tilanteiden mukaan. Suuret raamikeinut, maatiiliset 
istuinportaat, puiset aurinkoterassit ja vesileikki houkuttelevat 
kulkijoita viipyilemään.

Vehreä tapahtuma-alue
Suunnittelualueen valaistusidentiteetti rakentuu alueen monipuolisen 
toiminnallisuuden, luontoympäristön ja kulttuuriperinnön ympärille. 
Valaistussuunnitelman tavoitteena on luoda omaleimainen 
kaupunkitila ja tunnistettava visuaalinen identiteetti Hyrylän 
keskustaan, sekä edistää ihmisten viihtyvyyttä ympäristössä. 
Valaistuskonsepti tukee elämyksellisen, yhteisöllisen, ekologisen ja 
turvallisen ympäristön syntymistä alueelle. Valaistut aukiot toimivat 
vetovoimaisina jalankulkuympäristön solmukohtina, luoden hierarkiaa 
ja tunnistettavuutta kaupunkikuvaan sekä toimien kaupunkikulttuurin 
keskuksina.

Aukioiden valaistus koostuu kohde- ja gobokuviovalaistuksesta, joka 
yhdistää aukion osa-alueet toisiinsa. Erikoisvalaisinmastot varustetaan 
tapahtumasähköpisteillä. Kirjaston edustan aukion yläpuolelle 
suunniteltu valoverkko toimii sekä visuaalisena katseenvangitsijana että 

korostaa aukion merkitystä yhteisön kohtaamispaikkana, rohkaisten 
ihmisiä viettämään aikaa alueella myös iltaisin. Läheisen leikkipaikan 
valoverkko sekä erikoisvalaistus muilla leikkialueilla luovat dynaamisen 
ja interaktiivisen ympäristön, joka innostaa sekä lapsia että aikuisia. 

Puistossa valaistuksen tehtävä on jäsentää tilaa ja korostaa 
puistokäytäviä. Valolla tuodaan esiin toiminnallisia ja visuaalisia kohteita 
ottaen huomioon esteettömyys. Viheralueiden valaistus tehdään 
harkiten, jotta vältetään tarpeettoman häiriövalon aiheuttaminen 
ympäristölle ja eläimille. 

Julkisivuihin ja rakenteisiin integroitu valaistus jäsentää toiminnallisia 
alueita, luo hierarkiaa ympäristöön ja auttaa hahmottamaan 
kaupunkitilaa.

Valaistuksen periaatteet
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LEIKKAUS A-A, VARUSKUNNANAUKION TAPAHTUMA-ALUE MONION JA UIMAHALLIN VÄLISSÄ, 1:100

LEIKKAUS C-C, VARUSKUNNANAUKION ETELÄINEN ALUE LEIKKI- JA OLESKELUALUEINEEN, 1:100

LEIKKAUS B-B, VARUSKUNNANAUKION VEHREÄ TAPAHTUMA-ALUE SOTE-KESKUKSEN / KIRJASTON VIERESSÄ, 1:100

Tilallisuus ja kaupunkikuvalliset ratkaisut
Hyrylän keskustaan luodaan sini-vihreä selkäranka, joka yhdistää 
keskusta-alueen nykyiset ja tulevat palvelut, asumisen ja 
virkistäytymisen eheäksi kokonaisuudeksi. Selkärankaa pitkin ”virtaa” 
vehreä kasvillisuus ja hulevedet.

Suuret säilytettävät puut luovat maisemalle rungon, tuovat varjoa 
kesäajan paahteiseen ympäristöön ja tekevät alueesta nopeammin 
”valmiin” näköisen. Maisematilalliset ratkaisut vaihtelevat osa-alueittain.

Materiaali- ja värivalinnoilla luodaan esteettinen tasapaino vanhan 
tiiliarkkitehtuurin ja modernin rakentamisen välille. Suunnitelmassa 
on maksimoitu kasvillisuuden määrä, ja vettä läpäisemättömiä pintoja 
käytetään vain välttämättömissä kohdissa.

Rakenteet ja materiaalit

Suunnitelman rakenteita ovat monikäyttöiset teräskehykset eli 
”raamit”, uimahallin tontin reuna-aidat, tukimuurit, istuskelumuurit 
ja meluesteet, joiden lämpimän punaiset sävyt sointuvat suojeltuihin 
rakennuksiin. 

Corten-teräksiset raamit toimivat eri osa-alueilla tilan tai taiteen 
kehyksenä, tilanjakajana, köynnöstukina ja/tai keinurunkoina. Myös 
uimahallin tontin aita toteutetaan corten-teräksestä. Corten-teräksiset 
valaisinpylväät yhdistävät visuaalisesti suunnittelualueen eri osat 
toisiinsa. 

Pääkulkureiteillä päällysteenä on noppakiveys, muualla reitit 
tehdään asfaltista tai kivituhkasta. Maatiiltä käytetään tehosteena 
ja eri osa-alueita visuaalisesti yhdistävänä materiaalina. Punertava 
sävymaailma toistuu Varuskunnan aukion porttikohdissa, tukimuurissa 
sekä meluesteissä, jotka toteutetaan umbravärjätystä betonista. 
Suunnittelualueen eri osiin tulevat istuskelumuurit tehdään lämpimän 
punasävyisistä maatiilistä.
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Nykyinen lehtipuu

Nykyinen pensas

Uusi suuri lehtipuu

Uusi pieni lehtipuu

Nykyinen havupuu

Uusi havupuu

Poistettava havupuu

Poistettava lehtipuu/-pensas

Tasaus ja hulevesi

Kasvillisuus

NÄKYMÄ VARUSKUNNANAUKION K IRSIKKAKÄYTÄVÄLTÄ KOHTI AISTIEN PUISTOA JA VANHOJA KASARMIRAKENNUKSIA.

Eteläinen sisääntulo

Eteläistä sisääntuloa Rykmentintien laidalla korostetaan liikennemelulta- 
ja pölyltä suojaavalla, umbravärjätyllä betonitukimuurilla ja katutilaankin 
näkyvällä runsaalla, kukkivalla kasvillisuudella. Pääkulkureitti johdattaa 
kohti näkymän päätteenä olevaa suurta säilytettävää tammea. Tammi ja 
säilytettävä kuusiryhmä muodostavat vihreän portin eri kaupunkitilojen 
välillä.

Aluetta kehitetään aistien puistoksi, jossa kasvillisuus, pintamateriaalit 
ja värit aktivoivat alueella oleskelevan aisteja. Tämän keskiössä on 
kaarevamuotoinen, köynnösten peittämä, corten-raamillla kehystetty 
tila, joka toimii rauhallisena oleskelualueena, mutta mahdollistaa 
myös kasarmirakennusten toimintojen väliaikaisen laajentumisen 
viheralueen puolelle. Oleskelualuetta kehystävät kukkivat kirsikkapuut, 
ja puistokäytävät mutkittelevat loivasti kukkaniittyjen lomassa. 
Herkkä puistoympäristö luo mielenkiintoisen kontrastin varuskunnan 
sotilaalliseen rytmiin ja järjestykseen.

Alueelle sijoitetaan suunnittelualueen suurin leikkitoimintojen 
kokonaisuus, missä on lasten aisti- ja seikkailupolku. Säilytettävän 
tammen lehvästön läheisyyteen tuodaan aurinkotuoleja ja riippumattoja 
oleskelua varten.

Maastomuotoilu

Suunnittelualueen maastonmuodot säilytetään suurilta linjoiltaan 
nykyisen kaltaisina, millä saavutetaan ekologisempi ja taloudellisempi 
rakentaminen. Korkomaailman säilyttäminen nykyisellään on 
edellytys nykyisen puuston säilyttämiseksi. Suurimmat muutokset 
maastonmuotoilussa tehdään tukimuureihin liittyen, jolloin rakenteen 
ja kasvillisuuden avulla parannetaan Varuskunnanaukion suojausta 
liikennemelulta ja -pölyltä. Monion, uimahallin ja Tuusulanväylän alikulun 
”risteykseen” rakennetaan uusi suojaava tukimuuri, mikä mahdollistaa 
kohdalla olevan nykyisen maakummun maamassojen säilyttämisen, ja 
parantaa samalla toimintojen sijoittamista tälle alueelle. Rykmentintien 
laidalle toteutetaan vastaava, mutta matalampi, istutettu ja tukimuurilla 
ylös nostettu korotus, joka suojaa aluetta liikennemelulta ja -pölyltä.
 
Hulevesien hallinta

Alueen hulevesien hallinnan tavoitteena on hulevesien hyödyntäminen 
syntypaikalla. Päällystettyjen pintojen vedet ohjataan ensisijaisesti 
kasvillisuusalueille, jotka viivyttävät virtaamaa, lisäävät haihtumista 
ja imeyttävät vettä maaperään. Toissijaisesti hulevedet ohjataan 
hulevesiviemäriin ylivuotojärjestelyiden kautta.
Runsaiden sateiden aikana hulevesialueet muodostavat lammikoita 
ja avouomia, mikä monipuolistaa viheralueiden maisemaa ja 
kaupunkiluonnon elinympäristöjä. Kuivatukseen ja tulvareitteihin on 
kiinnitetty suunnittelussa erityistä huomiota, ja myös ylikuivatuksen 
riskit on minimoitu.
Katujen riittävä kuivatus ja tulvareitit on huomioitu 
suunnitteluratkaisuissa. Esimerkiksi aluetasauksessa on riittävät 
pituus- ja sivukaltevuudet pintavaluman ohjaamiseen hallitusti 
purkupisteille niin mitoitus- kuin tulvasateillakin. Ylikuivatus on alueella 
riskinä, koska maaperä on hyvin vettä läpäisevää. Tämä on huomioitu 
suunnittelualueella siten, että viemäri- ja salaojajärjestelmiä on esitetty 
maltillisesti.

Kasvillisuuden käytön periaatteet

Alueen nykyinen monilajinen puusto sekä suuret pensaat säilytetään, 
ja uudet kasvillisuusalueet ryhmitellään olemassa olevien puiden 
ympärille. Suuret tammet, koivut ja kuuset korostuvat näkymälinjojen 
päätepisteissä.

Kasvillisuusalueet jakautuvat omaleimaisiin vyöhykkeisiin, jotka 
sulautuvat hienovaraisesti toisiinsa. Varuskunnanaukion eteläosa 
rakentuu näyttävästi kukkivien pikkupuiden promenadista, joka 
johdattaa kulkijan tapahtuma-aukiolle. Keskeistä aukiotilaa 
reunustavat komean syysvärin saavat vaahterat ja alueen 
varuskuntamenneisyydestä kertova koivurivi. Varuskunnanaukion 
puustoa täydennetään kuivaa maaperää hyvin kestävillä männyillä, 
jotka heijastelevat viereistä harjumetsää. Uusia puita istutettaessa 
käytetään vaihtelevia taimikokoja eri-ikäisyyden ja monimuotoisuuden 
takaamiseksi. Puustoiset alueet suojaavat oleskelualueita auringon 
paahteelta sekä katujen ja teiden liikenteeltä.

Polveilevat puu-, pensas- ja perennaistutukset ovat monilajisia, 
kerroksellisia ja paikoin tiheitä, tarjoten elinympäristöjä monenlaisille 
eliöille. Perennaistutuksissa suositaan koristeheiniä, erilaisia 
kosteusolosuhteita sietäviä ruohovartisia lajeja sekä yleisesti näyttäviä, 
eriaikoina ja runsaasti kukkivia lajeja, joita myös linnut ja hyönteiset 
arvostavat. Alueen kasvillisuus muodostaa kokonaisuuden, jossa joka 
alueella on jotain kiinnostavaa kaikkina vuodenaikoina. 

LEIKKAUS D-D, VARUSKUNNANAUKION ETELÄINEN SISÄÄNKÄYNTI, 1:100
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ASEMAPIIRUSTUS ESIKUNNANPUISTOSTA, ESIKUNNANPOLUSTA JA TYKKIMIEHENPOLUSTA, 1:500

LEIKKAUS H-H, TYKKIMIEHENPOLUN TAIDEKUJA, 1:100

LEIKKAUS I-I, ESIKUNNANPOLUN PUISTOMAINEN KATU, 1:100 Esikunnanpuisto- Esikunnanpolku – Jokipuisto

Esikunnanpuisto
Esikunnanpuisto säilytetään suurelta osin nykyisellään, mutta sen 
nykyisen puuston ja kasvillisuuden säilyminen turvataan. Jääkärinpolun 
puistokäytävä on jalankulku- ja pyöräilyreitistön, näkymien sekä 
historian kannalta merkittävä reitti, jonka reunalla oleva kasvillisuus 
on tärkeä puskuri suojeltujen ja uusien rakennettavien rakennusten 
välillä. Aunelan edustalle muodostetaan viihtyisä kahvilan terassialue. 
Esikunnanpuiston maisemaa tulee muuttamaan rakennettava 
Tuusulanväylän melusuoja. Melusuoja toteutetaan mutkittelevana, 
corten-teräsrunkoisena rakenteena, jossa on suuria valoaukkoja, jolloin 
vähennetään rakenteen muurimaisuutta. Melusuojaan toteutetaan 
katkelmia Aleksis Kiven runoista, mikä yhdistää rakenteen vahvemmin 
osaksi Esikunnanpuistoa ja Metsänpoika-patsasta.

Esikunnanpolku
Esikunnanpolku kehitetään puistomaisena katuna, joka johdattaa 
kulkijaa kahden puistoalueen välillä. Jokipuiston metsä laajenee 
visuaalisesti kadulle, kun istutukset toteutetaan tiheänä ja rehevänä. 
Kasvillisuuden lomassa mutkittelevat kapeat hyppykivipolut, jotka 
kannustavat leikkiin. Oleskelualueet toteutetaan pieninä sopukoina 
lehvästön alle. Esikunnanpolun lounaisreuna säilytetään tontille ajo- ja 
huoltoreittinä. Esikunnanpolun ja Hyryläntien risteysalue selkiytetään 
ja järjestellään uudelleen liikenneturvallisuuden ja helpomman 
orientoitumisen lisäämiseksi. Esikunnanpolun aukiolle rakennetaan 
hulevesiä keräävä sadepuutarha, joka on Hyrylänraitin näkymän 
päätteenä.

Tykkimiehenpolun taidekuja ja reitti veden äärelle

Tykkimiehenpolun eteläpäähän rakennetaan aukiomainen tila, joka 
mahdollistaa kaupallisten toimintojen laajentumisen katutilaan. 
Aukiotilan keskelle rakennettava sadepuutarha jakaa ihmisten kulkua, 
luo vehreän taustan torikauppiaille ja kahvilaterasseille, ja kokoaa 
yhteen kivettyjen pintojen hulevesiä. Nykyisen taidemuseon vireiselle 
laidalle, säilyvien puiden lehvästön alle, rakennetaan maatiilistä 
istuskeluportaat.

Tykkimiehenpolun taidekujalla palvelukeskuksen julkisivun taideteosta 
korostetaan sijoittamalla kasvillisuus reitin vastakkaiselle laidalle. 
Kasvipeitteinen painanne viivyttää ja puhdistaa hulevesiä, tekee 
voimakkaasti rajatusta katutilasta viihtyisämmän ja johdattaa 
kulkijaa toisaalta kohti Jokipuistoa ja Tuusulanjärveä, toisaalta kohti 
Varuskunnan aukion toimintoja. Corten-raamit taidekujan reunalla 
noudattelevat tulevien rakennusten rytmiä, muodostavat viherseinän ja 
yhdistävät reitin suunnittelualueen yhtenäiseen materiaalimaailmaan. 
Raameihin integroiduilla valaisimilla tuodaan pimeään aikaan näkyväksi 
palvelukeskuksen taideseinän teoksia.
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